
1 
 

HOROLEZECKÝ MINIPRŮVODCE LEZENÍM V BANÁTU  

V návaznosti na předchozí vydání průvodce lezení v Banátu, doplňujeme původní sektory A, B, C, z roku 2017 o další část D, zpřístupněnou v roce 2018. 

Masív CENTRÁLNÍ STĚNY (A) jsme rozšířili směrem doleva a nazvali ho EL BANÁT, s označením sektor D. Skály se nachází v blízkosti Srby obývané vesnici 

SVINITA, cca 15 km od české vesnice Eibenthal, kterou doporučujeme jako základnu. 

Parkování a nástup je společný pro všechny sektory. 

   

SVINITA parkoviště GPS 44.5023542N, 22.1007861E, pokračovat po travnaté pěšině až k téměř vyschlému potoku. Zde cesta končí. Vpravo na kmeni stromu 

je rumunská modrá turistická značka, prudkým svahem doprava vzhůru se dojde k sektoru VLAJKOVÁ VĚŽ (C). K masivu vede cesta vlevo napříč korytem 

vyschlého potoka a dále akátovým lesem až k CENTRÁLNÍ STĚNĚ (A). Vpravo podél skal se pak nachází na sektor LA BAMBOO (B). Sektor EL BANÁT (D) leží od 

centrální stěny doleva. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 
 

Materiál: sediment, písčitý hrubozrnný slepenec.  

Přístupová cesta a těsné okolí skal bylo očištěno od náletové zeleně a stromů roce 2017 a 2018. Stejně tak v rámci časových možností byly očištěny skály 

v oblasti lezeckých cest. Místy však můžete narazit na nestabilní kamínky a valouny, které se mohou uvolnit. Z tohoto důvodu doporučujeme, aby byli jističi 

vybaveni helmou! Všechny cesty jsou označeny na skále jménem a obtížností. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

A / B – sektor CENTRÁLNÍ STĚNA / LA BAMBOO 
červen 2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 
 

Legenda: 

(B) LA BAMBOO 

1 EIBENTHALSKÁ  5 27 m/6BH, slanění řetízek  

2 GERNICKÁ   5+ 27 m/6N, slanění řetízek (společný pro cesty 2, 3) 

3 ROVENSKÁ   5+ 28 m/6BH, slanění řetízek (společný pro cesty 2, 3) 

(A)        CENTRÁLNÍ STĚNA 

4 VYKUTÁLENÝ KULÍŠEK 7+ 27 m/8B, slanění řetízek (společný pro cesty č. 5) 

5 MARKÝ   7 27 m/8N, slanění řetízek (společný pro cesty č. 4) 

6 DRAKULA   8 27 m/8B, slanění 2x borhák  

7 DIVÁ BÁRA   8- 27 m/8N, společný nástup s cestou 8, slanění řetízek  

8 ŠANGRI LA   7+ 30 m/9B, společný nástup s cestou č. 7, slanění řetízek (společný pro cesty č. 9 a 8) 

9 VESELÝ ÚSMĚV  6 25 m/6N, společný nástup s cestou č. 10, slanění řetízek (společný pro cesty 8)  

10 KOUT + PLOTNA  5+ 17 m / 1N cesty 9 + 4B, společný nástup s cestou č. 9, slanění řetízek (společný pro cesty č. 10, 11 a 12)  

11 KOUKEJ   6- 17 m / 5B, slanění řetízek (společný pro cesty č. 10, 11 a 12) 

12 JASNÝ KOUT  4 17 m / 5B, slanění řetízek (společný pro cesty č. 10, 11 a 12) 

13 KUŘÍ OKO   6- 20 m/7N, slanění řetízek (společný pro cesty č. 13,14,15) 

14 DŘEVĚNÁ PROTÉZA 5+ 20 m/7B, slanění řetízek (společný pro cesty č. 13,14,15) 

15 ŽIDOVSKÁ OPERACE 5+ 20 m/8N, slanění řetízek (společný pro cesty č. 13,14,15) 

 

 

 

 



5 
 

D – sektor EL BANÁT 

květen 2018 

(pouze horní část cest, spodní nelze vyfotit)     Pepča v převisu cesty  Výlet na Známanu  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 
 

Legenda: 

(D) EL BANÁT 

16      BRATRSKÁ                   6+          30m/7B + 2B nahoře společné s cestou č. 17      

                                                        spárou přes převis, dále doleva k vrcholu společně s cestou č. 17,  slanění společné pro cesty č. 16 a 17, řetízek 

17     CHYTNI JEŠTĚRKU       6           30m/11B           

nástup z kamene zaklíněného mezi skálou a předskalím, napravo od spáry, pak přes převis, přímo nahoru, od převisu                                  

společně s cestou č. 16, slanění společné pro cesty 16 a 17, řetízek 

18     ŘECHŮV BĚH                 6           18m/2B + 4N     

                                                nástup stejný jako cesta č. 17, pilířem, pak přes převis, slanění společné pro cesty č. 18 a 19, řetízek 

19     VÝLET NA ZNÁMANU  8-          18m/6B              

nástup z kramlí, spárou pod převis, jím přímo a plotnou mírně doprava k druhému převisu, ten oblézt zprava, slanění 

společné               pro cesty č. 18 a 19, řetízek 

20     TEPLICKÁ                       7-          22m/7B               

nástup hranou stejně jako cesta č. 21, doprava koutem, pak doleva přes převis, déle vpravo stěnou a zleva přes převis, 

slanění společné pro cesty č. 20, 21, 22 a 23, řetízek 

21     EXTÁZE                          6+           22m/3B + 3N      

 nástup hranou stejně jako cesta č. 20, doprava koutem, doleva přes převis a dále přímo po hraně pilíře přes 3N, slanění 

společné pro cesty č. 20, 21, 22 a 23, řetízek 

 

22     SRBSKÝ KOUT              5           23m/6B                 

 plotnou doprava přes 2B na začátek koutu a jím nahoru na vrchol, slanění společné pro cesty č. 20, 21, 22 a 23, řetízek 

 

23     STĚNOVÁ                      4          26m/2B + 3N        

nástup plotnou stejný jako cesta č. 22 přes 2B, pak přímo po nýtech stěnou, slanění společné pro cesty č. 20, 21, 22 a 23, 

řetízek 



7 
 

 

 

  

C – sektor VLAJKOVÁ VĚŽ   

červen 2017   

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 
 

Legenda: 

(C) VLAJKOVÁVĚŽ 

1      NORMÁLNÍ CESTA  2 10 m 

2      NÁHORNÍ CESTA  2 10 m/1N 

3      ŽELVÍ    4            10 m/3BH 

4      TRNITÁ   4 10 m/3BH 

5      RUMUNSKÝ VEČÍREK  4+ 10 m/3BH 

6      RUMUNSKÝ VÝLET  4+ 10 m/3BH 

7      JIHOVÝCHODNÍ HRANA 5 12 m/4N 

8      SPÁROVÁ VARIANTA  5- 12 m/4N  varianta cesty JV hrana 

9      ZMIJOVÁ   5 12 m/3N 

 

Všechny cesty jsou dlouhé max. 12 metrů (délka lana 40m), mají společné slanění (řetízek), na věži je jistící borhák. 

 

 

 

 

  



9 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

! HORÁM ZDAR ! 

  

 


